referida Lei Municipal n° 2.916/97, valendo destacar as seguintes "Informações 
Gerais do Empreendimento": 

a) a empresa foi constituída no ano de 2004 e tem como atividade 
principal a fabricação de componentes eletrônicos; 

b) seu faturamento bruto nos exercícios de 2012, 2013 e 2014 totalizou o 
montante de R$ 8.139.749,30 (oito milhões, cento e trinta e nove mil, setecentos e 
quarenta e nove reais e trinta centavos); 

c) Os investimentos previstos para os exercícios de 2015, 2016 e 2017 
perfazem o montante de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais); 

d) o faturamento estimado para os exercícios de 2015, 2016 e 2017 perfaz 
o montante de R$ 15.600.000,00 (quinze milhões e seiscentos mil reais); 

e) a empresa possui atualmente 20 funcionários e tem a previsão de 
geração de 12 empregos diretos e 36 empregos indiretos para os exercícios de 
2015, 2016 e 2017; 

f) a previsão de sua contribuição à arrecadação do Município, com os 
tributos diretos e/ou por meio dos percentuais constitucionalmente previstos sobre 
os tributos federais e estaduais para os exercícios de 2015, 2016 e 2017, são 
estimados em R$ 477.000,00 (quatrocentos e setenta e sete mil reais). 

Este projeto é meramente autorizativo. Todo procedimento necessário à 
celebração da escritura pública e seu registro é de responsabilidade da Prefeitura. 

Por todos esses motivos, sou favorável à aprovação deste projeto. 

Rinaldo D valho